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واطلاعرسانیوزارتصمت:

واگذاريمعادنبا»اهليت
متقاضيان«سنجيدهميشود

طرحعظیمآزادسازی6000محدوده
ومعدنغیرفعالبهاجرادرآمده

پسازافشایفروشپانسمانهایبیمارانپروانهای
دربازارسیاهتوسط»آرمانملی«

پانسمانبيمارانپروانهای
پيداشد،اما150کيلوگرم!

: EBمدیرعاملخانهبیماران
2/8تنپانسماندراختیاروزارتبهداشتاست
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آرمانملی:پس از پیگیری هــای روزنامه »آرمان ملی« که 
در گفت وگو با جت الاسلام سیدحمیدرضــــا هــــاشمی 
گلپایگانی، موسس و مدیرعامــل خانه بیماران پروانه ای به 
موضوع گم شدن 2/8  تن پانسمان بیماران پروانه ای پرداخته 

بودند. این درحالی است که از 5/8 تن پانسمان اهدایی...

آرمانملی: پیرو انتشار برخی شایعات در خصوص اجرای 
طرح بزرگ آزادسازی شش هزار محدوده و معدن غیرفعال، 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت صمت در بیانیه ای 
ضمن تشریح شــرایط برگزاری بزرگترین مزایده سراسری 

کشور اعلام کرد: بر اساس تأکیدات مقامات عالی نظام و...

دستيابيبهتوافق
گذشتنازآبرو
راطلبميکند
    ظریف: پس از ۸ سال 
    ناسزا شنیدن و خون دل خوردن 
    در آستانه واگذاری 
    مسئولیت هستم

گزارش»آرمانملي«ازچالشهايوزارتخارجه:

گزارش»آرمان ملی« از واکنش به طرح ممنوعیت مذاکره با آمریکا: 

مجلس از »طرح هاي نمايشي« دست بكشد 
مجلسدربارهمذاکرهباآمریکاتصمیمگیرندهنیست

آرمانملی«ازتاثیرکاهشنرخبهره
بانکیدربازارسرمایهگزارشمیکند:

 كاهش نرخ
 بهره بانكي؛ 
موتور بورس 
آرمانملــی:براســاس مصوبــه 
بانک مرکــزی نرخ بهــره بین بانکی 
کاهش یافت در واقع  این کاهش نرخ از 

آن جهت حائز اهمیت است ...
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يكدست شدن قوا مثبت است؟

شرایطی که در قوه سه گانه در حال حاضر حاکم شده قبلا تجربه 
کرده ایم که نیروهای حاکم بر قوای سه گانه یکدست و هماهنگ از 
لحاظ اردوگاه سیاسی شده اند. در دولت آقای احمدی نژاد این اتفاق 
افتاده و اتفاقا علاوه بر این مساله، امور دیگر هم بر وفق دولت بوده 
است، اما به جای موفقیت ناکامی هایی به بار آمده است. از نظر امکانات 
مالی در آن دوره به دلیل شرایط جهانی، دوره درخشانی بوده؛ ولی 
شما ندیده اید که یک پروژه توسعه ای به درد بخور در کشور اجرا شود. 
در معیشت مردم نه تنها تغییری ایجاد نشده؛ بلکه نتیجه عملکردها 
این شده که روستاها خالی شود و روستانشینان به حاشیه شهرها کوچ 
کنند. مسیر توسعه که در دولت های قبل آغاز شده ادامه پیدا نکرده 
است؛ چراکه برعکس هم عمل کرده اند. در آن دوران هیچ عذری برای 
کار نکردن وجود نداشت؛ نه کمبود منابع مالی بود، نه اینکه بین دولت 
و نهادهای دیگر دوگانگی شکل گرفته بود. حالا اگر جریان اصولگرا 
بخواهند از گذشته عبرت بگیرد باید راه دیگری را انتخاب کند؛ 
چرا که اگر همان راه را برود دچار همان خسران ها خواهد شد. صرفا 
اینکه نهادها همه یکدست شده اند برای تشکیل دولت توانمند و حل 
مشکلات کافی نیست. اگر این یکدست شدن منجر به همگرایی بین 
سه قوه  و تصمیم گیری های قاطع در ساختار حکمرانی کشور شود، 
می تواند پیامد مثبتی تلقی شود، وگرنه با حرف های شعاری و میدان 
دادن به برخی افراد رانتی به اسم جوان گرایی نمی توانیم مشکلات 
کشور را حل کنیم. رئیس جمهور منتخب اصلی ترین شعار خود را حل 
مشکلات اقتصادی اعلام کرده است. این امر نیازمند جذب سرمایه 
است، جذب سرمایه هم نیازمند تنش زدایی در سطح بین المللی و 
ثبات در داخل کشور است. رئیس جمهور منتخب باید این رویکردها 
را در دستور کار خود قرار داده و به افرادی که مواضع تندی دارند و این 
مسیر را دچار مشکل می کنند میدان ندهد؛ چرا که در این صورت حل 
مشکلات اقتصادی مردم تنها در حد شعار زمان انتخابات باقی خواهد 

ماند و مردم هم نسبت به رئیس جمهور جدید ناامید خواهند شد.

طرحی كه دست و پای دولت را می بندد! 

اخیــرا طرحی با عنوان »ممنوعیت مذاکره مسئولان 
و مقامات جمهوری اسلامی با مقامات آمریکا« اعلام 
وصول شده و در دستور کار مجلس قرار گرفته که براساس 
آن هرگونه مذاکره مسئولان و مقامات ج.ا.ا با مقامات 
آمریکایی بدون اجازه و تصویب محلس ممنوع می شود. اما 
هدف از این طرح که در مجلس جریان دارد، بعید است که 
دولت فعلی و مذاکره با آمریکا باشد. دولت دوازدهم عملا 
تمام شده و 12 مرداد کار را تحول خواهد داد و هرگونه 
مذاکره ای هم بخواهد انجام شود با توجه به برنامه ریزی های 
اولیه که برای یک مذاکره نیاز است و تعداد جلسات مذاکره، 
عملا هدف از این طرح نمی تواند دولت روحانی و محمدجواد 
ظریف و سیدعباس عراقچی باشد. درحقیقت این طرح 
در قالب یک چالش و درگیری های درون اصولگرایان 
است وخوشبینانه ترین حالت این است که جناح های 
تشکیل دهنده اصولگرایان با هم در رویکردهای سیاست 
خارجی و به خصوص در رابطه با مسئله آمریکا به یک 
دیدگاه واحدی نرسیدند و اتفاق نظر ندارند و نمی توانند با 
همدیگر درباره آن حداقل ها تفاهم کنند. البته پیش بینی 
کار زیاد سختی نیست و مطالعه سرمقاله های روزنامه 
کیهان که به نمایندگی از یک بخش از جناح اصولگرایی 
است یا دیدگاه های برخی مانند علی لاریجانی که قبلا در 
مجلس نمایندگی می کرد یا افراد دیگر که خواهان تعدیل 
در تندروی های سیاست خارجی هستند را کنار هم که 
بگذاریم، درمی یابیم که با هم همخوانی و همپوشانی ندارد، 
بنابراین بیشتر ناظر بر یکسری اختلافات درونی آنهاست. 
اگر بخواهیم یک گام فراتر برویم و دولت آینده را درنظر 
بگیریم که دولت آقای رئیسی است، این سوال مطرح 
می شود که آیا می خواهند دست و پای دولت سیزدهم را 
ببندند؟ چون مخاطب آنها دولت است و دولت روحانی هم 
که رو به پایان است و دولت بعدی هم دولت آقای رئیسی با 
وزیرخارجه ای است که انتخاب خواهد کرد و نمی دانیم چه 
کسی خواهد بود. آیا دارند فرار به جلو می کنند که دست 
و پای دولت بعدی را برای یکسری اقدامات که می تواند 
برای عبور از این گردنه ها و بحران هایی که با آن روبه رو 
هستیم، انجام دهد،  ببندند.ولی خطرناک تر از این، پیامی 
است که به طرف های دیگر می دهد. پیامی که اثرات سوء 
و مخربی بیشتر از اثرات سوء و مخرب داخل کشور دارد. 
چون آنها این پیام را درمی بایند که هرگونه راهکار تعامل با 
ایران دارد توسط بالاترین نهاد قانونگزاری مسدود می شود. 
عین همان کاری که درباره مسئله هسته ای کردند و دست 
و پای دولت را بستند. به نظر می رسد که دریافتی پیام در 
خارج  کشور بسیار مخرب تر از داخل است چون در داخل 
می توان با یکسری رایزنی ها نزد مقامات بالاتر، مجوزهای 
لازم را گرفت ولی در آنطرف قضیه، حل مسئله بعد از اینکه 
به یکسری دیدگاه ها رسید و اقداماتی بر اساس آن دیدگاه ها 
انجام شد، خیلی سخت تر می شود و باز هم مثل همیشه 
متضرر اصلی خود ایران و مردمی هستندکه زیر شدیدترین 

فشارهای تحت تحریم ها قرار دارند.

شیوع کرونا در ایران اکنون به مرحـله خطرناک رسیده 
و پیشروی کــرونا در ســه معیــار اصلی از جمله میزان 
سرایت پذیری، تعداد مبتلایان و تعداد جان باختگان از 
بهمن  ماه سال گذشته بی  سابقه بوده است. پس از شیوع 
گونه ویروس دلتا در هند طی سه ماه گذشته و خطر ویروس 
جدید در چند شهر مرزی از جمله پاکستان، افغانستان و 
ایران در محاصره گونه های وحشی کرونا در مرزهای شرقی 
قرار گرفت. به رغم هشدار مقامات سلامت به مسئولان ستاد 
ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت درخصوص بسته شدن 
مرزها با افغانستان و پاکستان، اقدام جدی در بستن مرزها 
انجام نگرفت. بسته شدن مرزهای مسافری ایران با پاکستان 
و افغانستان به فاصله دو هفته پس از آغاز پیک پنجم کرونا که 
کشور در حال اوج گیری به سمت قله این پیک بود، دیرهنگام 
اتفاق افتاد و تنها موجب شیوع مرگبار بیماری در استان های 
سیستان و بلوچستان، بوشهر، خراسان رضوی و هرمزگان و 
سپس گسترش ویروس به سراسر کشور شد. براساس شواهد 
و مدارک موجود، ویروس هندی و نوع هندی- آمریکایی و 
آفریقای جنوبی بیش از دو ماه است که به ایران وارد شده 
است، اما مقامات بهداشت و درمان کشور نسبت به اعلام 
خبر ورود ویروس به کشور مقاومت نشان دادند و تنها پس 
از حملات مرگبار ویروس به استان های شرقی و جنوبی و 
سپس به سایر استان های کشور مجبور به اعتراف به حضور 
ویروس های جهش یافته کووید 19 به کشور شدند. اکنون 
استان های سیستان و بلوچستان، خراسان رضوی، بوشهر 
و هرمزگان کانون انتشار ویروس کرونا در کشور شده اند. 
وضعیت موجود در استان های شرقی ایران به جهت همجواری 
با کشور افغانستان روز به روز در حال تشدید شدن است. در 

افغانستان به دلیل فشار طالبان و بروز دوباره جنگ های 
داخلی، مردم این کشور آواره شده اند و روزانه از مرزهای 
غیررسمی وارد ایران می  شوند. اتفاقات داخلی در افغانستان و 
مهاجرت بی سابقه به سمت سیستان و بلوچستان، پیک پنجم 
کرونا در سیستان و بلوچستان را تشدید کرده و این استان را به 
فاجعه کرونایی کشانده است. متاسفانه با وجود اذعان مقامات 
ستاد ملی کرونا به قرنطینه و بسته شدن مرزهای شرقی کشور 
با افغانستان و پاکستان، حداقل چنین ادعایی درخصوص 
مرز افغانستان صحت ندارد و مهاجران افغانی که همزمان با 
شیوع موج اول کرونا و پیک دوم بیماری، ایران را ترک کردند، 
بار دیگر هدف آنان از سمت مرزهای مشترک »ایران« بوده 
است. عمده این افراد هم بدون در نظر گرفتن پروتکل های 
بهداشتی و انجام قرنطینه وارد کشور می شوند. این حجم زیاد 
مهاجران غیرقانونی باعث شده است، روزانه حداقل هزار مبتلا 
در مناطق مختلف سیستان و بلوچستان وجود داشته باشد 
و موج مبتلایان به سمت استان های همجوار مانند بوشهر، 
هرمزگان و مناطق مرکزی کشور در حال حرکت باشد؛ البته 
در این میان، خراسان رضوی هم بی نصیب نمانده و همزمان 
با ورود مهاجران افغانی به این استان، وضعیت در این منطقه 
از کشور و استان های همجوار با آن به سمت یزد، کرمان و 
خراسان جنوبی و شمالی از نظر تعداد مبتلایان و مرگ و میرها 
ملتهب شده است. اکنون موج مهاجرت های افغانستانی ها به 
ایران به رقم بی  سابقه  ای نسبت به سال های گذشته رسیده 
است. این موج بی سابقه مهاجرت به ایران در صورتی است که 
شرایط اقتصادی، کاهش سطح درآمد ها و افزایش بی سابقه 
نرخ تورم مشکلات زیادی را برای مردم کشور ایجاد کرده و 
تاب و تحمل مردم را تحت تاثیر قرار داده است. ایران پتانسیل 
لازم برای ورود این حجم مهاجران افغانی را ندارد؛ چراکه 
کشور اکنون دچار مشکلات زیادی است و سر رسید بحران ها 
در ایران از کرونا تا بی  آبی و مشکلات اقتصادی، مردم و دولت 

را در وضعیت سخت موجود قرار داده است.

طرحی با عنوان - ممنوعــیت مذاکره مسئــولان با مقامات 
آمریکا- در دستور کار مجلس قرار گرفت، طــرحی که اگر 
تصویب شود برابر این طرح، حتی شروع مذاکره با مقامات 
آمریکایی نیازمند اجازه مجلس خواهد بود و اگر مذاکره ای 
صورت گیرد و جواز آن را مجلس اعطا نکرده باشد، متخلفان 
به حبس و انفصال از خدمت محکوم خواهند شد، صاحب این 
قلم بعد از علنی شدن این طرح با نگاهی مثبت به آن نگریسته و 
مطلبی تحت عنوان -باز شدن گره مذاکره با آمریکا با مجلس – 
را در روزنامه »آرمان ملی« به چاپ رساندم، نگاهی که مورد 
انتقاد بعضی از دوستان قرار گرفت که بر این باور بوده و هستند 
که طراحان این طرح نگاه کاملا بسته  به وقایع پیرامونی دارند 
و تحلیل من را به چالش کشیدند. در مقاله چاپ شده با تکیه 
بر سابقه تاریخی مذاکره با آمریکا چه در مساله مک فارلین و 
چه موضوع گروگان ها و حتی مذاکره پنهانی با آمریکا در پایان 

دولت احمدی نژاد و ادامه آن تا تشکیل دولت آقای روحانی که 
منجر به امضای برجام شد، خوش باورانه به طرح نمایندگان 
نگاه کردم – اینکه پیغام و نشانه ای از دگرگونی فکر رابطه با 
آمریکا و تغییر مکان تصمیم گیری مذاکره با آمریکا به مجلس 
صورت می گیرد – و در ادامه به مساله گروگان ها پرداختم 
که – پایان گروگانگیری هم یکی از بن بست های عجیب و مهم 
تاریخ انقلاب اسلامی است و به کلاف سردرگمی تبدیل شده 
بود با راهکاری ساده به مجلس محول شد و مجلس به درستی 

از پس آن برآمد- نگاهی آرامانگرایانه به طرح نمایندگان... 
حال اینکه تفاوت بین تصمیم مجلس در برون رفت از گره 
کور گروگان ها با تصمیم احتمالی مجلس فعلی با کلاف در 
هم تنیده و کورکور مذاکره با آمریکا و تعیین مجازات برای 
مذاکره کنندگان از زمین تا آسمان فرق دارد قصد نیت خوانی 
ندارم، اما بر کسی پوشیده نیست که نمایندگان فعلی مجلس 
به انسداد بیشتر مذاکره با آمریکا دلبستگی دارند تا ارائه 
راهکاری هر چند سخت و پر پیچ و خم که منجر به مذاکره 

با آمریکا و پایین آمدن سطح اختلافات بین طرفین شود ...
ادامهصفحه6

سرريز بحران های افغانستان به ايران 

نگاهی حقوقی به طرح ممنوعیت مذاكره با آمريكا

جاوید قربان اوغلو
تحلیلگر مسائل بین الملل 

این روزها کلیپ هایی از خشونت دختران نوجوان نسبت به 
همدیگر و استفاده از قمه در درگیری پخش شده یا دختربچه ای 
در خانه ای که نمی دانیم کجاست، درحال مصرف موادمخدر است. 
اتفاقاتی که یک پیام دارد؛ اینکه باید نگران کودکان و نوجوانان مان 
باشیم، نگران فرزندانمان باید باشیم. گرچه ممکن است بعضی ها 
این تحلیل ها و کلیپ هایی که پخش می شود را هدفمند قلمداد 
کنند ولی اینها واقعیت هایی است که در جامعه وجود دارد. فارغ از 
اینکه افراد با چه اهداف و اغراضی این کلیپ ها را پخش می کنند اگر 
نیم نگاهی به اطرافمان هم داشته باشیم، اگر گاهی مواقع به بعضی 
پارک ها مراجعه کنیم، دقیقا متوجه این موضوع می شویم که 
سن مصرف سیگار در افراد جامعه رو به پایین است. خشونت های 
گروهی توسط دختران و پسران نوجوان نسبت به همدیگر را شاهد 
هستیم و رفتارهای دیگری که نشان دهنده مشهودتر شدن 
تعارضات با قانون، ارزش ها و هنجارهای اجتماعی توسط کودکان 
و نوجوانانمان که عزیزان ما هستند، است و این یک پیام جدی برای 
مدیران کشور نه فقط مدیران اجتماعی که کل مدیران کشور است 
که باید مراقب باشیم سرمایه انسانی مان را به واسطه درگیری در 
آسیب ها و جرائم به ویژه در سنین پایین از دست ندهیم. غفلت 
از سرمایه انسانی و سلامت روانی اجتماعی مردم به خصوص 
کودکان و نوجوانان می تواند یک نگرانی جدی برای ما ایجاد کند و 
در آینده این نگرانی با توجه به شرایط کرونا بیشتر هم خواهد بود 
و این موضوعی نیست که بشود به راحتی از کنارش گذشت. فکر 
می کنم در این بین حالا که مدرسه بیش از یکسال و اندی به خاطر 
کرونا تعطیل است و با برگزاری کلاس های مجازی پیش می رود، 
خانواده ها باید مراقبت و مراودات بیشتری را در چنین شرایطی با 
فرزندان شان داشته باشند. زمان بیشتری را باهم باشند، برنامه های 
مشترک بیشتری را کنار همدیگر داشته باشند، مشغله های کاری 
و گرفتاری ها در عین حال که می پذیریم در شرایط کنونی به 
واسطه حال بد اقتصاد یک ضرورت است که بتوانیم معاش مان را 
تامین کنیم، اما فراموش نکنیم که به واسطه معاش، بچه های مان 
را از دست ندهیم. مراقب باشیم که فرزندان مان چه می کنند و 
چه نیازی دارند و چگونه می شود آن نیاز را به شکل مطلوب و 
منطقی برآورده کرد یا پاسخی منطقی برای نوجوانان و جوانان 
عزیزمان داشته باشیم. شاید این کم توجهی خانواده و جامعه 
نسبت به موضوع رشد و تربیت سالم، اثربخش و کارآمد کودکان و 
نوجوانان زمینه ظهور و بروز چنین رفتارهایی در جامعه را افزایش 
دهد. البته این به منزله نادیده گرفتن نقش خانواده نیست ولی 
جامعه هم در قبال سلامت همه گروه های مردم مسئولیت دارد و 
سلامت را هم فقط تک بعدی از زاویه سلامت جسم قلمداد نکنیم. 
سلامت روانی- اجتماعی هم موضوع دیگری است که باید مورد 
توجه قرار بگیرد. چه بسا این توجه بتواند کمک کند که بچه های 
ما شاداب تر، سالم تر، موثرتر، کارآمدتر در جامعه باشند و آن وقت 
ما به وجودشان به عنوان یک سرمایه برای پیشرفت کشور افتخار 
کنیم؛ البته الان هم همین کار را می کنیم ولی رفتارهایی از این 
دست افکار عمومی را نگران و جریحه دار می کند لذا کلیپ های 
حاوی این رفتارها را یک هشدار جدی قلمداد کنیم و برنامه های 
پیشگیری یکی، دو ساعته در مدارس، رسانه و جاهای دیگر را به 

عنوان یک کار خارق العاده و کارآمد تلقی نکنیم.

سیدحسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

كودكان و نوجوانان را دريابیم

غلامرضاظریفیاندرگفتوگوبا»آرمانملی«:

کشوربدوناحزابعاقبتاشهمیناست
صفحه 6

همینصفحه

سخــــن روز

شیوع کرونا در ایران اکنون به مرحله خطرناک رسیده 
و پیشــروی کرونا در سه معیار اصلــی از جمله میزان 
ســرایت پذیری، تعداد مبتلایان و تعــداد جان باختگان از 
بهمن  ماه سال گذشته بی  سابقه بوده است. پس از شیوع گونه 
ویروس دلتا در هند طی سه ماه گذشته و خطر ویروس جدید 
در چند شهر مرزی از جمله پاکستان، افغانستان و ایران در 

محاصره گونه های وحشی ...

سرريز بحران های افغانستان به ايران 

صفحه2

همینصفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

اخیــرا طرحی با عنوان »ممنوعیت مذاکره مسئولان و 
مقامات جمهوری اسلامی با مقامات آمریکا« اعلام وصول شده 
و در دستور کار مجلس قرار گرفته که براساس آن هرگونه 
مذاکره مسئولان و مقامات ج.ا.ا با مقامات آمریکایی بدون 
اجازه و تصویب محلس ممنوع می شود. اما هدف از این طرح 

که در مجلس جریان دارد ...

طرحی كه دست و پای دولت را می بندد! 
جاوید قربان اوغلو

تحلیلگر مسائل بین الملل 

شرایطی که در قوه سه گانه در حال حاضر حاکم شده قبلا 
تجربه کرده ایم که نیروهای حاکم بر قوای سه گانه یکدست 
و هماهنگ از لحاظ اردوگاه سیاسی شده اند. در دولت آقای 
احمدی نژاد این اتفاق افتاده و اتفاقا علاوه بر این مساله، 
امور دیگر هم بر وفق دولت بوده است، اما به جای موفقیت 

ناکامی هایی به بار ....

يكدست شدن قوا مثبت است؟
محمد هاشمی

تحلیلگر مسائل سیاسی

همینصفحه

محمدرضا محبوب فر
 عضو انجمن علمی آموزش بهداشت 

و ارتقای سلامت ایران

صفحه 4

داودآقاییدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

رژيمحقوقي
دريايخزرتدبير
ميخواهد؛نهعجله
ایرانتحتتاثیرقدرتروسیه

قرارنگیرد

»آرمانملی«ازچالشهایهجومآوارگان
جنگزدهافغانستانیبهایرانگزارشمیکند:

نشانههاياوليه
مصائبجنگ

داخليافغانستان

محمد هاشمی
تحلیلگر مسائل سیاسی

 ما با باندها و طيف ها 
 طرف هستيم؛ 
نه احزاب

محمدرضا محبوب فر
 عضو انجمن علمی آموزش بهداشت 

و ارتقای سلامت ایران

   نعمت احمدی
حقوقدان

صفحه 3

صفحه 8


